РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.05.2019 г.                                                                                         № 35
с. Молчаново

«Об утверждении плана мероприятий

по выявлению и уничтожению

дикорастущей конопли на территории

Молчановского сельсовета на 2019 год»
В целях совершенствования механизма взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по вопросам профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма, уничтожения дикорастущей конопли, предупреждения и пресечения преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории Молчановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Молчановского сельсовета на 2019 год
2. Активизировать работу с участковым по уничтожению дикорастущей конопли на территории Молчановского сельсовета .
3. Членам ОИДН проводить среди несовершеннолетних пропаганду здорового образа жизни, беседы о вреде  употребления наркотических средств.

4.Рекомендовать директору МОБУ « Молчановская» СОШ  (Каменщиковой О.И.),  директору СДК с. Молчаново ( Золотуева Н.М.), фельдшерам  Молчановского ФАП ( Зражевской Е.В., Худяковой М.Н.), заведующей библиотекой с. Молчаново ( Васюхно С.А.) организовать разъяснительную работу через беседы, листовки, акцентировав внимание населения о вреде употребления наркотических средств.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молчановского сельсовета                                       В.А.Мартынюк

Утвержден

Постановлением главы
Молчановского сельсовета

                                                                                              № 35 от 21.05.2019

             ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Молчановского сельсовета на 2019 год

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ

	Обследовать и выявить площади зарослей дикорастущей конопли
	Май-июнь( в т.ч. по мере необходимости)
	Администрация сельсовета

	Определить собственников ( арендаторов) земельных участков, на территории которых выявлены очаги произрастания дикорастущей конопли
	Май-июнь( в т.ч. по мере необходимости), в течении 3 рабочих дней с момента выявления участка с растениями, содержащими наркотические средства
	Администрация сельсовета

	Провести сходы граждан  с доведением до жителей о вреде наркотического действия дикорастущей конопли
	Апрель-июнь
	Администрация сельсовета

	АГРОТЕХНИЧЕСКИЕ

	Привлечь общественность на уничтожение зарослей конопли
	Июнь- август
	Администрация сельсовета

	Уничтожить на приусадебных  и производственных участках, на массивах вне населенного пункта, заросли дикорастущей конопли
	Июнь- август
	Администрация сельсовета, руководители производственных участков, население

	Уничтожить заросли дикорастущей конопли на землях, собственность которых не разграничена
	Июнь- сентябрь( в т.ч.  при применении гербицидов)
	Администрация сельсовета